ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

''^^^^^^^^^Z.'^.T^t^S^^^n^ir^i'^T

В связи с существенным увеличением в 2021 году цен на строительные
ресурсы, в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства
Российской Федерации от 9 августа 2021 года№ 1315 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я т : :

1. Уточнить перечень заказчиков, являющихся стороной контракта,
предметом которого является вьшолнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению
работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» для обеспечения государственных
нужд Чеченской Республики, утвержденный постановлением Правительства
Чеченской Республики от 8 сентября 2021 года № 176 «Об установлении
существенных условий изменения цены контракта, заключенного в соответствии
с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики», и изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики Тумхаджиева А.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председм^я^ F M I И.А. Тумхаджиев

уложение

'22Л±2ПЖ №^j<£:

ПЕРЕЧЕНЬ

строительства,
наследия и

в "" который заключен в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2015 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

Р̂ '̂ я̂Хс̂ п̂ е̂ е̂ я̂̂ ГоТд̂ с̂̂ тТ/̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^

1. Министерство экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики, а также находящиеся в ведении
Министерства организации.

2. Министерство здравоохранения Чеченской Республики, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

3. Министерство образования и науки Чеченской Республики, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

4. Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

5. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики, а также находящиеся в ведении Министерства
организации.

6. Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики,
а также находящиеся в ведении Министерства организации.

7. Министерство транспорта и связи Чеченской Республики, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

8. Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики, а также находящиеся в ведении Министерства организации.

9. Министерство культуры Чеченской Республики, а также находящиеся
в ведении Министерства организации.

10. Министерство Чеченской Республики по физической культуре,
спорту и молодежной политике, а также находящиеся в ведении Министерства
организации.

11. Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

12. Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики, а также находящиеся в ведении Министерства
организации.

13. Министерство Чеченской Республики по туризму, а также
находящиеся в ведении Министерства организации.

3

по архитектуре и градостроительству
находящиеся в ведении Комитета

14. Государственный комитет
Чеченской Республики, а также
организации.

15. Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному
образованию, а также находящиеся в ведении Комитета организации.

16. Комитет Правительства Чеченской Республики по оееа^^щеждению
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, а та^Ш^^М^иеся в
ведении Комитета организации. //чш^ ^"%Я'Л

i